
Pokrok Západu
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Kreehy a ťrty Hanzala TIM
prach novela ml Zuna Podlla

vybnanci blit povídka oa toten
mému' Němci" (pigňeaaea uer- - sanu nome ruie --mui-vu j i ' " " - Brana-- Rii iilba novel napaai i M- - Howaa

Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých ai roků cenné prémie a sice máme le- -

tos hojnější a rozmanitější výběr nek kdy dříve

— Celkem 7 rvazkuo 1184 atranách

Roěník 22 - "etnik Halaburd romáa od

Vic Vleka I evazky — Čím erdce ílm Jal zbfe

lilo povídka od J D Konrád- a- Kvltlny a tony

povídky V Luflcká - Knihu poldek od K V

Kalea — Vřeaová víla porldk z hor od Vinca-elav-

Lnlleká - Cvikem 7 evezku o 19)6 atr

Ročník 23 — Černá Jezero román mledáho

erdce od Vic Vilka 8 evazky-Pfem- yet Otokar

II román od Žufle Podllpeká 4 evazky - N

povídky od Boženy Vlková-Kmřtlck- - Celkem

T evarkn UM Iran

Boěník 24— Dví povídky i malomlatakáho
života napral F Herltee - Selaká črty od T

Svatovi - Dvě bletorlcká poridky i lit pozfieta-loa- tl

Joa Branná - Slavín leekých len podává

(2
DnnTcTNréku'-- ) man) tSmitéž epithety (přezdívka- - Nálada na všech stranacn jest:

mi) jaké chrlí na Angličany ústa setrvat na fleku a vybojovat to a

(DokoDíenU Refjmonta a jeho stoupen- - také nevidíme čeho by získali

Po potlačení všech revolucí ob- - cůt A Němci ve vídefiském kdyby Habsburgy vyměnili za

noven a přitužen centralisační rajchsrátě cítí se své cti povinni Hohenzollery předpokládaje že

systém s aadvládou německou a chiániti državu svých krajana v by tito byli ochotni přijmoutj ně- -

armáda policie a církev katolická Čechách jako anglická většina v kolik milionů katolíku pod své

byly hlavní jeho podpory sněmovně přejímá zodpovědnost žezlo Á

"V Čechách a v Chorvatsku za bezpečnost anglické osady v Císař nemaře vyzouti či vyvléci

iako v Uhrách svěřeny veřejné Irsku' Jen že v Čechách přistu-- Se ze zodpovědnosti za nerozřeSe- -

úřady Němcům němčina zavede- - puje k té komplikaci (spletenosti) n( přítomné záhady Kdyby užil

na do škol a kolejí poroty zruše- - ještě různost jazyka které na jea polovice té odhodlanosti s

eNovvm odboratolúm zvláštní výhody!

PBEMIE ZDAHMA
Pokrok Západu byl prvním časopisem českým v Ame

DVA
rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -

:„t nrictranřna StSeíí v Irsku není: a mimo to hakou se Dostavil Vatikánu ve rer novauove nu i on uejauwaicnn v a Nvuuuua v - --""" y— Z t '--™ r I ♦i „1 Tnn lOnil jsme pOSKymOUU XJ V --ca fDOvazrozenf národ teakáho evuiky - Ze

Církev dala všemu tomu nasm stěžuje pu- —
pUru u —"w ňWLCWUMI1 a tfm zavděčili jsme se naším eu Pro vít od B i Kronbanr Ceik 7

_í x viícf slavní cmcpřlství dvou mocnvch národ- - ahv nřiměl Maďarv i Němce k aareza pícnin Á

F rircirrůzíosr jazyků jSí mV Ruska „„Vní se s nezbytností (s českým čtenářům tou měrou že větší
pojel ntí kdy o er= ™ j

mllm Jakmile sát knihy a 6ech dojdou
nledek hříchu a pádu člověka" Ústupky Čechům zdají se vháněli stitem) Dvakráte již zatlačil nasicn vouu ruro prCm —

_
™"

f ím rvcnien Ceske JNemce ao uamw i iu uaaiosu az na baiuv' I I I w m r m JI t X 1

JIIVE PRÉMIEbude nestraněna fa němčina stane ústupky Němců n Čechy do náru- - ralismu a pokaždé se nechal za- - --

riBV prostonárodní kalendář na r

nnnarhm nrotislnvan- - 1899 obsabujicí 15 povídek a humore svatováclavské na rok 18W kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo Pro nové předplatitele pouze:ak nKnoftiile kratší i delM iliínky po
množství kratftich částečně Plných Noy( pfedpialteié mobou vyvolili sobě
a částečně humoristických hlHirnj_„ --- #5 „edentfch Dremií
článečků Téi tento kalendář má vy- - ftn!hJelnll „ásicduHcích:
obražení a sice sni triek velkého obrazu

učné s 24 vyobrazeiifiiii částečně celo

stránkovými a částečně v textu 8 i
velkým titulním obrazem "ČeStí vystě-hoval-

po bitvě bělohorské" repro-

dukce to obrazu akademického malíře
H O Hetese Cena tohoto kalendáře

Jest85centQ

F Oretscheova "Leeenua svatovác
lavská" a dalšich 84 oirazQ v textu

se výhradním jazykem onu w nu Kť"-- r —

rodů) Za tuto podporu poněm- - Jazykový spor vystoupil velice skýra Spor
čecho-německ- ý ne- -

čovací libovlády Bachovy odmě- - do popředí za posledních dvou ize obejiti a nelze jej také nechat

něna církev tím že jí vydáno bylo let kdy ministr Badeni vydal svá nerozluštěný Odhodlanější stát- -

všecko školství veřejné i soukro- - pověstná jazyková nařízení jimiž nictví jednoduché v náčrtu svém

mé a že kněžstvo nepodléhalo čeština postavena na roveů něm- - a snné ve své rozhodnosti — toť

veřejným soudům čině v úřadě Jelikož Cechů čítá ten potřebný prostředek"

Avšak soustava ta selhala Ab- - se v Čechách 3644000 a Němců
Sydney Brooks d&spěl tedy k

solutism není klíč k rozřešení jen 2159000 nez-i- á se ústupek tém„j 2avěrku jako čeští vůdcové

Prodává se též po 85 centech

Věčný Žid velký román o ptobeni Jesovllá

od vřblaíného romanopisců Eugena Sne 1218

atran Cena 11 fO

Y saloně a na (ralcjích - velk román m

tlvota purííakého od Poneon da TerrolU Til
pozartává ( několika dllft ukhž knády Jet

Oba tyto Icalendat davarno aa Jednu premtt

fám o aobé amrUlním avluk dohromady

celek tvoří První díl neaenáscv Nové
a české časopisy -- - v jasných UPOMÍNKA Těm mnohým tisícům naších rodáků kteříž navštívili alce

nutí če- - "'— jf ýc3„ zamissíssippskou přijdeme do- - Tajnoatl
'

Puřiiaká a liti SOS atran II dil aaxyvá

ae Klub ardcovych klnko" a Čitá 4g atran III
_y ixu~ „l iistavhod t m že postarali isme se o pěknou na ni

díl naa#vá ae "llfílná Tarkyní" KhM# novf

ríLor uniim iež na — odhodlá- - — 'upomínku Ovšem upomínka tal o nemůže být v reci
pFedpitSti obdrií ihny tu díly tohoto veii--

'L v _xi i— „iíí nnnlvaňf mimo slavnostního čísla Pokroku i£á- - kého románu co premli ídarmi
nosti císaře ftayoy oyi tiu mci " r 7

tu odhodlanost roku 1871 mohl UÍÍl- - padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To ovšem

rakouské šarády Jediný mocný ten nespravedlivý warizem rase

otřas zvenčí a povrchní jednota ustanovuje že od roku 1901 po-

byla na hromadě Čechy a Uhry čínaje všichni úřadníci v Čechách

nelitovaly ani dost málo porážky povinni jsou znáti oba zemské

Rakouska u Solferin a František jazyky
'

Tosef viděl že desetiletý absolu- - Proti tomuto ustanovení

za své jak zasloužil a koli nepohodlné nelze samo o

pomýšlel na ústupky při nichž sobě (ípso fakto) ničeho naraítati

by Němcům nadvláda byla pone-
- Naopak v očích zdravého rozumu

chána a s ostatními národy uza- - není nic slušnějšího a nestraň něj
--

w= tak smír Schmer- - šího Leč Němci nechtí o nich

Na- -_x ! xxik!n nmin na wnhrazenicn Kteraz miuvi k oku siuiuumwuc
31 uauuuii w -- J y —

bízfme za jednu premn tři různá díla a sice:chvil ač jestli císaři skutečně na

rozhodnutí sporu toho je záleže Průvodce po týntatí (Oulde Book1

Květf Americké roě II obaahoje na

42) atruiách jeden delii román ) povídek a irt
00 báinl 8 {lánk& pnacných 17 {Ivotopleb {el-vf- cb

krajaut amerických t jejich podobiznami
28 menlích ilánkt a 40 jin vyobrazeni Cena 11

Květy Americké roě III je na
428 etranách jeden delli román a SI vvobraaeniml

12 povídek bnmoreaek a írt 68 báanf 10 ílánkS

a drah sbaabD r&znébo literám! Ikotn kralU
rozmarná íláneCky i báanC 20 podobizen Celných

krajan v Americe s 24 vítálnon původních vy

obražení jiných Cena $103
%

budovy k severu Náčelník savarro se

Ženami a papoosy kmene Ute tři bojo-
vníci siouxStí Bucksin Charlie ae ženouno Byly ovšem doby kdy Ce- - knihu obsahující 190 stran s vyobraze-

ními všech budov výstavních dle piána
chové větší odhodlaností a promy indiánské děti a J v

V lvu iuj
——

j
— I t v V V některých pobledQ na uuaovy na niuinaj

a řady pohledů ni blavní budovy městašleností politiky mohli císaře dolrrr Ktrl ťřn muž jemuž cisar ani siysei unaiujuu 3 Druhy Mu ponieau na vyaiavn
múiiuipnileou obsahuje též pohledy na

uiuuxi nmvedení sv-Jc-
h zámyslů na jest jazykem velkého obchodu

budovy výstavní dle fotografií vsak zcenutit ' aoy "naDsoursKemux
svc- - „rrnnlm m(8ia

--

kde ae výr ' 1 i 1

& tak nnví ministr vvpracoval velke literarury a s ni dě _áSiir - cecnQm la rozdílné od oněch prvneisicn a mimo

nich má vyobrazení následující Pučí
rvhloíi na hliivní vvatafní prostranství

Stava OClDVvaia ueiacm ciw ayia icuivF

61 celostránkových vyobiazeniroku 1861 novou ústavu jež byla] jiti svět kdežto s češtinou se
povolil ječ to jest jiná otázka

Pohledná ulici vSecb národů Fontánatak hrubým podvodem jaký kdy nikam nedostane a jak Angličanů SvdneVř Brooks na konci zna- - 2 Fotografické mlmky pohledů na tfr Prémie za doplatek
Kdo nepřál by si žádnou z výSe uvede-

ních nremif zdarma má na vvběr uěkke
Nautilova pohled uvnitř budovy uměni

nad doufajícím národem spáchán kvůli svým bkotům neud se
_gae-

- - -

dnán( fivého
{

"buov
mosty přes lsgunu abrana státu vyenoa

Ústava nespokojila krom Něm- - heky takže oni K vuii wecnura
mnoho nadg:e eví Je císař se Dagedu jící vyobrazení dle fotografii: Ná

nlkn Uhři odeořeli všecko česky učiti nebudou _Nad to pak u„0„j! nhlá Santa Clara Indiánů Josef Jesus
k tomu umm- -j" dita Ute Buskln Charley ml

řúv konstituční prostředek spra-
-
MÍen0U Náčelník Apačo SkupinaSan- -

i_ x _a nir Iniliánň a dvěmi dětmi bilvmi

ní Midway severnj Midway nejmenSl rou z následujících prémií za 'doplatek:
železnice na avětě obrovská houpačka ůuadministrační OorazEOve dějiny nast vaiijr se BfMMe- i-

fýcho?nlJpolovlce prostíanství výstavní kem „T4em U řeíi angii-k- é Mjtar ty Jaoo

ho za osvětlení vládní budova a fontána z pír anmenltóho aptaovatele Tromball Whrte-- a

při osvttlení uvnitř čínské vesnice při- - TvoH velkon knihu vellkoatl atránek SU0 pal

jímací pokoj V budově hornické dvftr Počet atránek Jeat akoro Mil nich skoro ISO--

pojící budovy pro umění severně od plnoatránkových vyobrazení Snl teato okaaboje

administrační brány pohled náhlavní vypeáni Ipanelakáho dtlakn na Knhe Porto Rlea

prostranství pří osvětlení pohled uvnitř a Fiilpiuách zápaa knbánekých povaulcl o svo- -

budovy průmyslové pohled uvnitř budo- - bodn zničení lodi Maine prohláfcnl války a vy- -

veainoH ™ vsu —
Pohied BÍ uiíď všech národů Pohled na

mai protože no ucuyiu hu-"'- 6 východní Midway ťoniea na prostran
a et„f iAta " ínnH I ( ítvnf nří osvět enl Pohled na

spolupůsobení Čechové sice ukazujou že je v Čechách 70

rajchsrát obeslali ale nebyli spo- - správních obvodů (divisions) v

kojenější než Uhři A tak zdálo nichž není přes deset tisíc Cechů

se že císař nadarmo učinil násilí Proč měl by německý listonoš

Habsburskému svědomí svému nebo berní V těchto obvodech

Dovolením vůbec nějaké konsti- - nucen býti učiti se podřízený
slo-tuc- e

vanský dialekt)
Bylo pdtřeba nové porážky Ra--

jest cosi v těchto důvodech

UltV S5fcfc w w l ' "

1-- l_ II" L-- X _(Xt nWilcitn hnlimKlI Cfnstá VeSDlCO

ayaney orooKs jenu uuCu hlavního výstavního
drželo na úzdě národnostní nepo- - „nnif nnhled na most snojujicí

vy hospodářské hlavni vchod K Duaoveipanl veikerýcb ndáloatt válečných Obeabajfrti JI : nn( strí mn' ni i vestavní nrnntrangtví MidwaV Dohled
Tohrailnirklí akllDÍna budov BtátDlCbtUBV jca ujui flia ~ j

— —

sledník trůnu jest málo znám a ÍD Koncertní Jeviště námořní

nikdo oři nedbá: a tak iest těžko kanelon Pohled na lagunu s gondolou a
německá vesnice severní Midway sní-

mek jednoho 1 pěknýcb obrazů tu vysta-

vených "Němé rozloučení" Mimo tohokouska aby Němcům vštípeno (there ís
k a point in these argu

h-- ln nřpcvWření že panství jejich mentsV Šak žádný Z nich nedo- - „ „„„i„xí(m ohavám gondolierem Pohled na lagunu sjoďkou
uImLih I Lnu tu rnzné nobledv na nesiere— — — -- „ — — —r: ""' " —i ed k vVcboau

nad všemi národy říše odzvonilo vede vysvětliti zuřivost oposice ohledně toh0i Q mMe se přiho- - „VJÍ Větou ul Pobíed od zahradnické I části budov výstavních

vyobrazeni vtecn vaiecnycn iooi naaicn niavnica

váletnfch lodi Ipandakých mnohých výjev

a války I s nailch nových driav podobizny vfecfc

nuícb vojev6dcfi na moři I eonll jako Dewey

Sampaon Schley Mllea ghafter Ivana Waln

wrlght Hohaon Slgabee Rooaevelt Clarke

Philip a jiných K lepiímn znázorněni jrat při-

ložena mapa celábo avřU Tento krámý velký

a Caaový apla který i bode vldycky knlbon

jeat ptkni v plitní vázaný tojí $tao
My poakytajeme týi nullm pfcdplaiiiel5m za

Výsledkem této nové porážky (u všech německých stran jež vedla
ditj dvou2ienné monarchii aŽ U _ tócht0 eSítft stolí a5c předplatitelám dáváme všechny tři za Jednu prémii

Ulnli _ I '— v r i U 1 1
H 3 i i n_i iSadové ci tvraiove niu5 ujrw k rasovým puiuiuuuuujim jv císař přestane bytí jeainym pojit Př dáváme te l Slavnostní vyosni roaroau

NOVým předplatitelům žápadu k českému dnuvyhození ťakousna z naneise vQm na rajcnsraie Kunteui kem svých poddaných
'

doplatek pouze 75 centft Aneb v polokoiené
odkázáni jeho vlaay na sousire-

-
g97 to roznítilo oposici oyio

dění pozornosti na vnitřní stav pojímání úřední rovnosti obou

říše Soustava centralisační ko- -
jaZyků jako tenkého konce klínu

nabízíme VŠem celoročním předplatí- - vazbí ozdobnon přední deekon prodává ae za

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISUCísařský pardon ux1n „ífilnifrírii: zaailáma jej nalim pMpitiieinm zí76a my

doplatek I12MIC1U111 LltX v y um J u- -
nečně odstraněna a roku 1867 na- - slovanské záplavy a jako prea

SebezpeČné tajemství román anrf od Vlečné albUiTl?řJliy["meriíírkrlni dualismem tak řečeným rhAlce Dohlcení Němectva od
Výnosem ministerstva cis a

záleži Cha' Rmda cena 40c la emsivi ziuciuu vww-spaoeisa-
e vaiaj

král domu a zahraničních

tostí ze dne 3 prosincem
na Porter Square román a angl a 40c 1 1 Obrazeťb Jaonce přesvědčeni le mnobý c

Oba tyto romány za Jedna prémii {lenáto nailch přeje al zachovat! na památka vttr týká!
jejž Beust v řeči s jedním' uher- - nižšího a nenáviděného plemene

ským státníkem označil těmito N6mci zatarasili i projednání

slovyí "Vy si hlídejte rovnání uherského a zastavili pú-sv- é

stádo a my Dudeme si hlídati sobnost ústavy mezi Rakouskem
se omilostnění udělené na základě vzUhnJe ae k památná válce amertcko-spanei-ak- á

zaopatřili jame toto válečná album kteréi

Moderní OtrocL Velepootavý román od

B V Hacklandera Obaah oje 1120 atran

Cena 75s -

Za Žest otCOTU Homán z írancouzekého

od jednoho s nejleplieh kriminálních rotnano-plac- h

řrancoBMkých Xavlera de Monlípina HB2

atran Cena 75c

Mezi proudy niatorlcký román a dejtn

a aice z doby předcházející války haaitíká

Kr nomErv tehdejii a kvaaenl v lida pana- -

íotiletého panování íeho c a k HbMáboromanopiaco OaborlHO Obaahoje piBovatl bode díjlny války Jel odberatelftm
41C atr Cena S&c V ClZÍvll SlUÍDáCll po- -

fa pnm nlb()!m0 p0z6rtáváz 8 aeljtll jak
vldka z díjln řkých výprava je Aloii Jlráaek uisMlate: j gjt gigubeebo Malne a její anl--své" Můžeme si pomyslit a Uherskem lelikož vyrovnání Veličenstva následujících osob:

nelITněiií nái novodobý novellaU Citá I5S čení i tit Baclevho první obílí války 8 Seže Čechové nebyli potěšeni když jest základ dvojčlenné duální) Všech příslušníků c a k armá-vidě- li

jak Maďarům povolena monarchie očekává se Že Němci
dy a námořnictva c a k domo- - atran cena 30c Oba aplay za jednn premti

Dětí kapitána OranU Jeden nejvitíícnJící Jeí vedlo konečné kn váíce od At Jlráekasvoboda a jim ne ač dějinné na-- na konec provedou svou a ze ja-
-
nrany kteří pro nedostavení se

roky Čechů stojí rovněž na všech Uyková nařízení budou odvolána povolávajícího rozkazu ku cvilení cena noc a nejpootevijlích románft Jnlla Verne a Zaují-

má 71S atr CenaOOc

lit Deweybo boje V Manile t Selit Sampaon&v

dobývání San Jnan a Morro pevnoeti 5 Selit
Ilobaonbv loď Merrlmac a její potopení 8 Selit '

admirála Bchleye zničeni loďatva Cerverova 7

Selit Shafterftv ob'áhán( a dobyti Santiago 8

Selit Vllea&v a Merrlttuv váletná operace) aa
Porto Rleo a Filipínách- - Viecb tťhto oam aellta

překráaňábo tohoto váteCnábo album kaidý o ÍOM

Žlvnt twZ láakr román maky napaal kniíe
čtyřech jako Uher Němci však Takový konec 1 kdyby byl povjnnj jsou Jsou--h ti samí toho

F M Galleln přeloill Karel Lad Kakla íitá
Školní zákony v Nebrasee NejnovSti!

gartrtran Cenní
7Wln a liaka La Crtme de Jean Kallnry-- )

opravená a doplněná vydání ZíelUUan Roalcký

cena 50c

Rnmán ni im Dandeta přel i Borový ÍÍU
Památkv řeských emlsranto Vyptáni

spoléhali že Maďaři jim budou tnožný nemůže býtt konečnou {asu hledáni pro nedostavení se

pomáhat udolávať Čechy a ne- - odpovědí na českou otázku Zú- -
taij se jjm bez dalších kroků trest

sklamali se Politika rakousko- - stalo by prostě při starém a hlav- -
odpouští Jsou-l- i však zákonně

uherská za posledních třicet let nf otázka byla by tak nerozřešena pronásledováni aneb mají-l- i něja-ukaz- u

je spojenectví
německo-ma- -

jako za posledních třiceti let treRtnf pronásledování neb jiný
ďarské proti české nezávislosti Mr Gladstone prorokoval dávno trest y očekávání pak musí" aby

oanda prvních přiatihovalet a Čech do Ameriky
atran Cena 80c

Rmedv Slovanské Díl I o 143 atr obea
Povodni apla p Tomate Čapka a 9 pavoanimi

hale Gogolova hletor kozáckea povéaf Taraa
vyobrazeními Obaahnje 108 atran Váz 75c

Bolhe cna SOc Dii II o 151 atr oneanoje ni

Rukopisy kralodvorský a zelenohorský

ttranácb velkoatl llxll'4 palcích obaahnjlclcb

kaidý vyobrazení vlech hlavních přsdmlta neb
ndaloati na kterýl ae vzubnje nabízíme nalitá"

předplatltelta co premil za nepatrný doplatek
80 centft Celkem obaabojl tyto aeilty přos 200

kráauýcb vyobrazeni a mulem njťtltl kafdáho

M bude touto prémii co nejláp npokojen Kdo

zvolí il premil Jinou a přece cbtil by toto váleiné
album mlUi torna oilema ja za 80 eantl Um ik

jeeenallOO
Tne Story of Bohemia by c Kdmuad

Manrlce Kejnovtjlí a nejlepií dljlny ceká vy-

daní v řeCI anglická Rozdíleny ou na 18 kapi

A ježto Maďaři ve své říši jsou že federatismus jest poslední osua 0noho omilostnění docílili nejdéle poTtdky z r ts: sájezdy od Mariivakijho a

avrrhovanvmi pány a hlasují a (spása) Rakousko-Ubersk- a Aspoů &Q or0since i8qq o to žádati povídka ámořik stkítín od Uboí apiate ae anímkem několika llatn prvejlího a ponUvoa

"Z ' 'a 1— „ X- - ~U~„A ~-- Ait 7 v ít~á---
S _xri)t-- t I Cena díla IL 8UC- - ona ony z mna " '

„ přednálkoo o nich od i A Ollvarlnaa Cena

25c Lešetínský kovář báněli Svatopf Čecha
jeonaji ve vsecn oiíu y jisté jesi

v=-u- s ~~ v paau vsait ze ncaiciy pnwuaui tif M M premn

né nadvlády jako jeden muz pyi tak lehce odstrašit a duqou po-
-
j za SDŽha Dyi prohlášen vsaic ™m maik BožívPaříil tm Kne-- dle původního v Rakonaka zkonflkovaneao vy-

dáni Čítá 88 etf Cena 25c Oba tyto aplay
vliv jetích ve Vídni nejednou po-- kračovati v agitaci za samospráv- - dosud nebyl odsouzen snusí této rldi 11 divte eikánakí Eomán avíio- -

- JL I k- I - I ww JnAmA aa4a jedno premil
ložen na váhu proti Cechům né království Cech Moravy a jidosti přiložili souhlas že vzdá- - známého 11": tol a nejd&leiiUjiím dobám v dijlnách vtaováaa

jeat tát nejvitll pozornoat a Bel více mláta Jako
BohemiaB Toice to cíiwi cíia s a ít

rot I celý ročník II a 8 íiala rot III Málech

těchto Jaoa podobizny Dr Edw Orágra Žofle doM vývinu Caakáho atáta dobl reformace
Roku 1871 císař který jak se Slezska pokud nedosáhnou toho vi se 0noho povýšení které při yJ „4 J povítnábo mmanopiac

zdá v srdci svém jest íederalista dle Mohou ukázati jako na zá- - siu£bě zastával 2 Všech přísluš- - francoakiho JbIm veme--a w atn Cena

vydal reskript v němž uznává Iuku konečného úspěchu na svůj níků zastoupených zemí kteří k ob tyto romány H p~- -

Čechů práva a slibuje že se dá v nejvý5 překvapující vývin za po-- odvodu povinni j50u Zejména J° JlrTS ct
Podiipakl Jana Nerady Karla Havlíčka Jana I íobí koboraká Jeat to dílo nejen bletorlcki
Kolára Vojty Kápratka Fr OndřiCka konaula Dbrf zárovHI l kritická a t tehol potMenl býtt

J Karla Svat Čecha Karol Svlilá Jaro lava Btleme k nám apravedllvá Zaujímá 584 atran
Vrchlického Jana Haea Dra Valatýho Dra mt 43 obraženi mipa Čech a Moravou a opa- -

Herolda Robt B Vickeree a aknplna hlavních tMo jeat ka k dákladuým reJatKkem dlPraze korunovat za krále Lisu- - sledních sto let v hudce písem-
- takové osoby které pro nedosta- - "77

na ta spůsobila "ohromné rozčilení nictví průmyslu a politice — vení k odvodu jsou hledány těm DMictvi AxtA&r román ze dvou na 4a- i-

ve I dílech Sepaal
ptaobtteli o Cekám dna v Chicaga na aveiovo niboi nu}no tryhledati lze každou oaoka C

totU A Dvořáka V Hlaváče K Jonáte j pojedoáváoo Cena eptao ptknl vázanáho

J at Královce pí B Plttová a U W Kadlec 50 aneb ve akvoetná Baroková vazb fl 75etraa Cena VW
v celé říši Maďaři' hrozili pdtr- - vývin tím nápadnější čím větší

pak další stavení se aneb trest ja-
- kéa aápad anwrickám

žením nebude-l-i reskript (jest byla nečinnost a pohodlnost kož j 8 tím spojené neb kprodlou- -

míněn slavný reskript zářijový) Němců rakouských kteří Vedle £ení očekávající povinnost bez dal- - JSb?£a7 ' hlatorický román od F V Bohemian Vole ložen Je valný kau aejin

eeakfch FeCi anglická a bndon pro vády publi

dvolán: oni že svolili k dvoj-- 1 svých soukroenovců v ťrusku vy--1 5(ho ge promni Takové však MaVf Monte Kristo Kapínavý romáa a d( kaci významnou I pamětnou a proto mil by al Je

nyní opatřiU kaidý avťlomoilý Čech kdo Jich
íinn rnřmecko-uhersk- éí monar- - klíží iako vvnužení (vykleštěnO- - Unhv Irtré oro nedostavení se již oovatánl r uhrách od Jnie vemea sre

Co premil poekytajem jej aalím odberatel6m aa

doplatek 75 cenil va vazbi obyčejná a aa ll v

vazbl maroková

TaJnOsU paHinké od Kngeno See niao-vatel- e

"VMuého tida" "Salamandra" Dtt
áeky" ''Prorokováni oanda" a Jiných evltoza-mýc- b

dli Jaoa to 4 díly va droa avasdch v do-

brá vuzbi a eetf to veHká dílo vázaná ae prodává

ava V"" — r I + ' ' I v j a —
jj-
- -

potud nemá Cena anlzen 81W
1:: _:ti: b trrtiřlpnnií ík ne-lT-Li nn( nntřpha vřřitl všemu I _1 X nrnUninvhv1v nphltran

LUU Uluti m j
—— — v Mm —-

{ ' 1 laauuut uiun3tv — J J
i í a :_t I i ui : X I ___ ix

mecko-ubersko-oesi- te n j co proroitujou němu mim které vojeaaac noskvtuieme

Aa --diBirrck ap Mrf opí mKk L?":' UBUŠE JSlmtmbili takový že „ Václava Samospráva Cech dou k jen tenkrát o- - těm kdož " n°8e 1
neodbžrateiflm

Ra- - nutně následek rríti V že do prodáváme je a sice odbě t atel po po 7Sc
lovo avé nechal v štychu nenlusí za pr4vnžni pádu nejdéle a

po 12 00 1 ae záailkoa Varba aanoa atojí ta dolar
neb výle do promh) aa doplatek c
Palackého Dřjlajr národa toakábo v Ce-

chách a aa Morav Hpla tento patří do knibuv-- 'kouská policie poskytovala potom poslovanění Rakouska Pravda prosince 1809 své povinnosti to Mime na skaaoe naaieuujv wvu

ny každého Cícha neboť anáU dijlny roda aváboBěaíkl7 BiáebaBáaMujSd: Dvl po- -

jet povfnaoati každíno člyry díly velkého (or
vldkv od Fr Hertteea 184 etraa—Zemanka pov

la 14 atran Co premil nabízfma aallua

to podivné podívaní ze oaua třenové apeiuji ao 01osavy jest k odvoduse primasi roao- - fimím 1 — Dvi ttr- - romá od m 2--

císařský slib se stěn a zavírala jako Němďdo Berlína avšak toto
týk4 ge je toto doplnění vojen- - ívao— Vynikajd smy mimo krb rodinai

lidi kteří jej přel moc vyvěšovalL divadelnictví má na dně jen poli- - ského stavení e též v Americe u '£71 od AI JiráVka 184 Mnu — Z opultenýcfe mlat'
(lesáHm aa velmi anitenou cena totiž veacaay

díly aerázanl za doplatek 8800 Váaaaá aa 88M
cakrovaraká obrázky od MA Simátka 148 atraa

Sebraná poiaká povídky a novtlly Př-lo-žil

čechv bvly nejednou a nikoli tický účinek pro domácí spotřebu a t Konsulátu státi se mfiže 1

KtllUlk% JtKbo Poděorrf od Lai cká — oi- -

Arw4t Schvab Polabiký 148 atran — Z aajl ná
rodai epteeBoett drobná (rty od Toroai

148 etraa — Salomwaa roauáa od V ká

384 atraa Celkem 8 ewka a 1010 atr

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

Boěaík Sevolalea povídka od AMeo

neiprivně srovnávány 8 Irskem) Písnička dostala by ihned jmou Veškeré osoby které pro jiný jří-- km et viki tauticn
V obou těch zemích nalézáme ne-- notu kdyby car nebo císař němé--

pad trest maj[ aneb trestně proná lUřík 4 - T~
vykofenitelný a ohnivý plemenný cký brali ji do opravdy Co Če--

sledovány byly jsou od tohoto o- - "ZVSulT
hoj V obou pozvedá se hlas za chové chtí není dokonce nic jiné-

-
milostnění vyBaty Zřejmo se po- - otJhjic 4 atr

aamospráva (home rule) hlas to ho než čeho dosáhli Maďaři t dotýká le pod čís I uvedené o iuřík 7- - mU od Tác

domid větlihy jemuž odpírá cizá Uková samostatnost jest srovná-- milostnění v takových případech viřk třetí vdáni kUik w t™

řarnisona" Položení Němců telna a Ruskem' i Německem Lze ildného účelu nemá kde povolá- - nfaík 9— o ávi bererki roá nd J J

JLíl Krnir Bavorska a Saska také pochybovati že by Němci „jfct rozkaz k službě měl svůj g4kokéiw8dii- y- Aa-a-a rtaifc--

a I avasek — Upomínky od Karoliny

ffTttH — ť tezaíek cokroTumf povídka od M

A Sii átka I evaaek - 5ál druhý ebor hamo- - 6Q r4no a prjj(Jdí v 8:15 Večer

7ZJm'mZ"iéhol dne do Chicaga Vlak tento
ovidkvodo Koatekxkábo— Cetkeai 8 avazka I jest v popředí doby nyněj&í a jest:?'r : i rkv u --4 o io podupá díiy-si- av-

ucel V QDeC vseouecne ty usouy
-
7 ik _ řolt4

) Pan Brooks spoléhaje na
který Dyy odvedeny přísahaly a míii mMMt i v uocká cik-e-

ůřední statistika rakouskou ate--1 nak k službě se nedostavily jsou liavarká beajicic v

u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějSím Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago 4:55 a 6:53 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrželi na

Nuber Koěaik 10 - TriUa Mvoia romáa a anglk--

Iirxetrw
Roraík 19 — Saaaobrady romáa od Vát

VKka 8 evukl — Bratří afia od iimáíka

levaaa— OalkeaaSavazkl im etraa

lUíaík W — Pnvidky od t Berltoaa —

t atojí gaťvhi obrázki od V aVaone Samankd-Vo--Prir- s

Meky roaaáa od L Padlipake— rtla
mr poboraká obraty tny a uweai afaala V

LažVAá t eonaky— Baaáa aa bojiitt a apoaut- -

rou sepisovali nemá na zamoe 1

vyfiaty
Xk ~i vn Hknem Taeaevra mu v

C a k MístokonsuL

2t aa vlas unove jaw
--

fíických osadníků v irském Ul-ti- u-

Postavení Čechů jest na

t"Is takové jako irských naciona-tl:- S

Kímeť: mi k vznitlivémo

o "ir'avému" Slovanu takový

) rrvxi jwl to írovnáaí sii--T

1 rcx ri D M

K Moujrek eaaki aabajtcleB W1 mrm

aWaik 1 1— Jaroah itetatwrk Uetorický

' obcovaclbo jazyka ' a nmou sku-

tečné národnosti věří le je 70

takových obvodů kde nežije přes
to procent Čechů Tomu vlak

ttzi Ui--

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

t

naaáai d Z rdlSpAi 4 iky— Výl a výlÚplný seznam knih k dostáni

fdanna v knihkupectví Pokroku vilka
tmmám má V Liita8 avaaay uvuaaia

Celhom kam


